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NOTIZEN

KV&H bei EDELWEISS+

Ab Dezember 2015 finden Sie unser 
komplettes Verlagsprogramm auch  
online auf EDELWEISS+. Dieses inter- 
aktive Vorschausystem ermöglicht es,  
die traditionellen Printkataloge zu  
einem Kommunikationskanal zwischen 
Ihnen als Einkäufer und uns als Anbieter  
von Kalendern umzumünzen. 

Mit EDELWEISS+ bietet sich uns  
eine neue Dimension von Aktualität 
und Relevanz, denn Titel können stets 
auf dem neuesten Stand gehalten,  
umfangreich mit weiteren Inhalten  
versehen, und Neuigkeiten direkt  
eingepflegt werden.

EDELWEISS+ hält alle Daten der  
digitalen Vorschauen auf Microsoft 
Azure. Diese Cloud-Plattform  
garantiert die Einhaltung strenger  
europäischer Datenschutzrichtlinien  
und erfüllt damit alle nationalen  
und internationalen Sicherheits- 
standards in Bezug auf Datenschutz. 

www.edelweiss-de.com

 

KUNDENSERVICE  
UND BESTELLANNAHME 

Tel.: +49 (0) 89 / 69 33 78 100
Fax: +49 (0) 89 / 69 33 78 159

KV&H Verlag GmbH
Ottobrunner Str. 41
D-82008 Unterhaching
Postfach 14 80
D-82004 Unterhaching

Tel.: +49 (0) 89 / 69 33 78 0
Fax: +49 (0) 89 / 69 33 78 139
info@kvh-verlag.de
www.kvh-verlag.de

Auslieferung / Logistik
Cornelsen Verlagskontor GmbH
Kammerratsheide 66
D-33609 Bielefeld

VERTRIEB DEUTSCHLAND, 
ÖSTERREICH UND SCHWEIZ

Geschäftsleitung  
Vertrieb und Marketing 
Tino Uhlemann
Tel.: 089 / 69 33 78 240
Fax: 089 / 69 33 78 259
tino.uhlemann@kvh-verlag.de

Leitung Vertriebsservices
Marion Schardt
Tel.: 089 / 69 33 78 241
Fax: 089 / 69 33 78 259
marion.schardt@kvh-verlag.de

Leitung Kundenservice
Marion Trischberger
Tel.: 089 / 69 33 78 150
Fax: 089 / 69 33 78 159
marion.trischberger@kvh-verlag.de

Leitung Marketing Services
Mirja Diekmann
Tel.: 089 / 69 33 78 170
Fax: 089 / 69 33 78 159
mirja.diekmann@kvh-verlag.de

PR und Presse
Medienbüro Gina Ahrend
Hochfeld 11
82343 Pöcking/Starnberger See
Tel.: 08157 / 32 93
Fax: 08157 / 53 26
info@ahrend-medienbuero.de

Vertriebsleitung 
Mass Market
Dietmar Pokolm
Tel.: 089 / 69 33 78 255
Fax: 089 / 69 33 78 159
dietmar.pokolm@kvh-verlag.de

Key-Account Deutschland
Buchhandel, Filialisten, Bahn-
hof- und Flughafen-Buchhandel
Alice Schweppenstette
Tel.: 089 / 69 33 78 246
Fax: 089 / 69 33 78 159
alice.schweppenstette@ 
kvh-verlag.de

Key-Account Deutschland
Buchhandel, Regionalisten, 
Buchhandelsverbünde, PBS
Rupert Pangl
Tel.: 089 / 69 33 78 247
Fax: 089 / 69 33 78 159
Mobil: 0172 / 6 29 25 87
rupert.pangl@kvh-verlag.de  

Verlagsvertretung 
Österreich, Südtirol
Christian Gräber
Ringsiedlung 19a
A-8111 Judendorf/Straßengel
Tel.: +43 (0) 3124 / 5 14 45
Fax: +43 (0) 3124 / 5 14 45
Mobil: +43 (0) 664 / 1 67 89 90
christian.graeber@kvh-verlag.de

Vertretung Schweiz
Schupp Verlagsagentur AG
Verlagshaus Bächerstrasse
CH-8832 Wollerau
Tel.: +41 (0) 44 / 6 87 32 00
Fax: +41 (0) 44 / 6 87 63 68
info@verlagsagentur.ch

Verkauf Internet / Versender
Karin Gutt
Tel.: 089 / 69 33 78 243
Fax: 089 / 69 33 78 259
karin.gutt@kvh-verlag.de

Vertriebsleitung B2B
Frank Reidenbach
Tel.: 089 / 69 33 78 250
Fax: 089 / 69 33 78 259
frank.reidenbach@kvh-verlag.de
www.kvh-promotion.de

Vertretungen Deutschland 

Hamburg, Bremen, Schleswig-
Holstein, Niedersachsen
Dipl. Betriebswirt Thorsten Bracker
Verlagsvertretung Nord
Kirchwerder Hausdeich 70 b
21037 Hamburg
Tel.: 040 / 73 92 53 39
Fax: 040 / 72 92 50 23
Mobil: 0171 / 776 06 00
thorsten.bracker@kvh-verlag.de

Berlin, Brandenburg,  
Mecklenburg-Vorpommern, 
Sachsen-Anhalt, Buchhandel 
Thüringen, Sachsen
Jastrow, Seifert & Reuter 
Verlagsvertretungen
Cotheniusstraße 4
10407 Berlin
Tel.: 030 / 44 73 21 80
Fax: 030 / 44 73 21 81
Mobil: 0172 / 329 14 38
service.buchart@kvh-verlag.de

Sachsen-Anhalt,  
Fachmarkt Thüringen, Sachsen
Jörg Schneider
Handelsvertretungen CDH
Liselotte-Herrmann-Str. 2
10407 Berlin
Tel.: 030 / 421 22 45
Fax: 030 / 421 22 46
Mobil: 0151 / 14 94 03 70
joerg.schneider@kvh-verlag.de 
berliner-verlagsvertretungen@ 
t-online.de

Nordrhein-Westfalen
Büro für Bücher
Gerd Wagner
Poststraße 39
41334 Nettetal
Tel.: 02157 / 12 47 01
Fax: 02157 / 12 47 02
g.wagner@buerofuerbuecher.de

Benedikt Geulen
Meertal 122
41464 Neuss
Tel.: 02131 / 12 55 99 0
Fax: 02131 / 12 57 94 4
b.geulen@buerofuerbuecher.de

Ulrike Hölzemann
Dornseifer Straße 67
57223 Kreuztal
Tel.: 02732 / 55 83 44
Fax: 02732 / 55 83 45
u.hoelzemann@buerofuerbuecher.de

www.buerofuerbuecher.de

Hessen, Rheinland-Pfalz,
Saarland, Luxemburg
Ludwig Spitzer
Biegelweg 10
74219 Möckmühl/Korb
Tel.: 06298 / 910 20
Fax: 06298 / 910 21
Mobil: 0162 / 288 82 25
ludwig.spitzer@kvh-verlag.de

Buchhandel
Baden-Württemberg
Verlagsvertretung
Heike Specht
c/o VertreterServiceBuch
Schwarzwaldstraße 42
60528 Frankfurt
Tel.: 069 / 95 52 83 33
Fax: 069 / 95 52 83 10
specht@vertreterservicebuch.de

PBS und Fachmarkt 
Baden-Württemberg
Manfred Raaf
Heidestraße 27/2
73733 Esslingen
Tel.: 0711 / 32 23 96
Fax: 0711 / 3 26 09 00
Mobil: 0174 / 3 02 13 28
manfred.raaf@kvh-verlag.de

Bayern 
Markus Frank
Hauptstraße 25
85551 Heimstetten
Tel.: 089 / 90 10 92 50
Fax: 089 / 90 10 92 60
Mobil: 0174 / 307 49 03
markus.frank@kvh-verlag.de

Südbayern
Walter Hörl
Ludwig-Thoma-Straße 37
82205 Gilching
Tel.: 08105 / 77 67 77
Fax: 08105 / 77 67 71
Mobil: 0171 / 7 53 71 74
walter.hoerl@kvh-verlag.de

WIR SIND FÜR SIE DA


